
Número 83  Lunes, 05 de mayo de 2025 Pág. 6780

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MENGÍBAR (JAÉN)

2025/1894 Relación provisional de admitidos y excluidos, para participar en la
convocatoria para la constitución de una Bolsa de Empleo de Auxiliar
Administrativo. 

Anuncio

Don Juan Bravo Sosa, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Mengíbar (Jaén).

Hace saber:

Que con fecha 30 de abril de 2025 se ha dictado la Resolución que a continuación se
trascribe:

“Resolución de Alcaldía

Resultando que por Resolución de Alcaldía nº 510 de 8 de abril de 2025, se aprobaron las
Bases reguladoras para la constitución de una Bolsa de Empleo de Auxiliar Administrativo,
como funcionario interino mediante el sistema de oposición libre para su utilización cuando
se de alguna de las circunstancias señaladas en el art. 10 del texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de
30 de octubre.

Resultando que el texto íntegro de las Bases de selección aprobadas aparece publicado en
el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 70 de 11 de abril de 2025.

Resultando que, de conformidad con la Base 4 “Expirado el plazo de presentación de
solicitudes y comprobado que los aspirantes reúnen los requisitos necesarios para acceder
a la convocatoria, la Alcaldía dictará Resolución en el plazo máximo de un mes, declarando
aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos con indicación de las
causas, que se publicará en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el BOP de Jaén”.

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local

 
Resuelvo:

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, para
participar en la convocatoria para la constitución de una Bolsa de Empleo de Auxiliar



Número 83  Lunes, 05 de mayo de 2025 Pág. 6781

Administrativo, como funcionario interino mediante el sistema de oposición libre para su
utilización cuando se de alguna de las circunstancias señaladas en el art. 10 del texto
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el Real Decreto
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.

Admitidos/as.
 

Nombre DNI
Cámara Iruela, Álvaro ***2103**
Malpica Martos, Ana María ***4159**
González García, Ángela ***6528**
Fernández Mora, Beatriz ***5376**
Serrano Palomo, Beatriz ***5878**
Ibáñez Álvarez, Carolina ***4036**
Molino Godino, Concepción ***9702**
Gracía Pérez, Cristina ***5556**
Cabrera Fernández, Daniel ***6316**
Martínez Gómez, Diego ***4219**
Villarejo Villar, Elena ***4352**
Padilla Chercoles, Enrique ***4670**
Álvarez Venegas, Eva María ***5112**
López Peña, Gema María ***6340**
Burgos Muñoz, Guadalupe ***3408**
Martos Gómez, Josefa ***2468**
Tiscar Jandra, Juan Francisco ***9269**
Jiménez Ávila, Juan Ramón ***2504**
Mimbrera Valenzuela, Juana María ***4107**
Alcázar Cubero, Laura ***5416**
González Guillén, Laura ***1341**
Casas Muñoz, Leonor ***0468**
Pancorbo Valenzuela, Leonor ***2371**
Gijón Martínez, Lucía ***8803**
Gómez Valenzuela, Lucía ***9589**
Pérez García, Manuel Jesús ***5312**
Sausa Expósito, María del Carmen ***7043**
Jiménez Ávila, María del Mar ***4768**
Lopez Rodríguez, María del Mar ***2359**
Briones Romero, María Dolores ***5891**
Fernández López, María Dolores ***3689**
Serrano Rojas, María Eugenia ***2541**
Santiago Marchal, María Francisca ***6395**
Moral Del Erencia, Natividad ***5717**
Ruiz Centeno, Nuria ***2531**
Gay Zafra, Pedro ***8820**
Cruz Moreno, Rafael ***9549***
Moreno Gómez, Sara ***5721**
Jiménez Jimeénz, Ursula María ***6319**
Torre de la Aranda, Virginia ***7979**



Número 83  Lunes, 05 de mayo de 2025 Pág. 6782

Excluidos/as.
 

Nombre DNI Motivo Exclusión
Ramiro Díaz, Ángeles ***1123** 1
Carmona Moya, Antonia ***2542** 1,2,3,4
Castro Medina, Francisco Antonio ***7208** 1
Martínez Fernández, Isabel ***1641** 1
Rivera Justicia, María Magdalena ***2105** 1
Vilar Soler, Ricardo ***2294** 1
Prados Casado, María Isabel ***9434** 5

1.- Falta solicitud (Anexo II).
2.- Falta DNI.
3.- Falta pago de tasa
4.- Falta Titulación
5.- Fuera de Plazo

Segundo.- Los/as aspirantes excluidos/as, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados
a partir del día siguiente a la publicación del presente acuerdo en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia de Jaén, subsanar las deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quienes dentro de dicho plazo no subsanen los defectos, justificando su derecho a ser
admitidos/as, serán definitivamente excluidos/s del proceso selectivo. Asimismo, aquellos/as
aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán
ponerlo de manifiesto en el plazo establecido.

Tercero.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia de Jaén y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Excmo.
Ayuntamiento de Mengíbar.

Lo que se publica para general conocimiento.

Mengíbar, 30 de abril de 2025.- El Alcalde-Presidente, JUAN BRAVO SOSA.


